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Zamocowanie krążka pakowego na osi głównej telefonicznej
tarczy numerowej

Przedmiotem wynalazku jest zamocowanie krążka
palcowego na osi głównej telefonicznej tarczy nu¬
merowej.

W dotychczasowych rozwiązaniach krążek pal¬
cowy był mocowany na osi głównej bezpośrednio
lub pośrednio za pomocą połączeń gwintowych.
Jest to skomplikowane i kosztowne, gdyż wymaga
wykonania gwintów, użycia pośrednich elementów
złącznych gwintowych, zabezpieczenia przed samo¬
czynnym odkręcaniem się. Takie połączenia utrud¬
niają nowoczesne rozwiązania plastyczne tarczy.

Celem wynalazku jest uproszczenie konstrukcji,
obniżenie wysokości zamocowania oraz zmniejsze¬
nie kosztów wykonania. Cel ten został osiągnięty
przez dociśnięcie krążka palcowego, osadzonego
na osi głównej kształtowo, do jej kołnierza za po¬
mocą sprężystej podkładki posiadającej kształtowy
otwór, nasuniętej na odpowiadający temu otwo¬
rowi kształtowy koniec osi głównej, zaopatrzony
w pierścieniowe wycięcie. Dociśnięcie krążka przez
podkładkę odbywa się przez jej obrót, dzięki czemu
wchodzi ona w pierścieniowe wycięcie osi.

Zamocowanie będące przedmiotem niniejszego
wynalazku w porównaniu z dotychczas stosowa¬
nymi zamocowaniami gwintowymi jest niższe
i dzięki temu pozwala na bardziej nowoczesne
rozwiązanie plastyczne tarczy, nie wymaga dodat¬
kowego zabezpieczenia przed samoczynnym demon¬
tażem i przy masowej produkcji jest tańsze.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku.

Krążek palcowy 3 posiada otwór kształtowy od¬
powiadający poprzecznemu przekrojowi końca osi

5 głównej 2. Sprężysta podkładka 1 z podobnym
kształtowym otworem mocuje krążek palcowy 3
dociskając go do kołnierza 6 osi głównej 2. Celem
zamocowania krążka]palcowego 3 należy po wsu¬
nięciu podkładki 1 w\wycięcie 7 obrócić ją do po¬

lo łożenia w'którym występy 4 zaskoczą w zagłębie¬
nia 5 krążka palcowego 3.

Zastrzeżenia patentowe

15 1. Zamocowanie krążka palcowego telefonicznej
tarczy numerowej osadzone kształtowo na osi
znamienne tym, że składa się ze sprężystej pod¬
kładki (1) zaopatrzonej w otwór kształtowy
i z wycięcia pierścieniowego (7) na osi (2) o ta-

20 kiej szerokości, że po nałożeniu podkładki na
oś i wprowadzeniu przez obrót w pierścieniowe
wycięcie osi głównej podkładka dociska krążek
palcowy do kołnierza (6) na osi głównej (2).

2. Zamocowanie według zastrz. 1 znamienne tym,
25 że podkładka sprężysta (1) i krążek palcowy (3)

posiadają odpowiadające sobie występy (4) i za¬
głębienia (5), zaskakujące sprężyście na siebie
podczas obrotu podkładki (1) i zabezpieczające

30 połączenie przed samoczynnym rozłączeniem się.
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